- 1 -

108年度第 3季報驗發證一致性研討會會議紀錄

一、開會時間：108年 9月 24日(二)上午 9時 30分

二、開會地點：第六組會議室

三、主持人：楊副組長紹經

四、出席人員：詳如簽名冊                             紀錄： 陳亭宇

五、宣導事項：無

六、討論議題：

議題一：第六組提案

案由：

業者第一次使用技術文件電子化系統線上申辦作業時，須填寫廠商維護作業

內容，其中轄區選擇部分不明確，常造成業者選擇錯誤，建議將各分局所轄

區域明確說明於下拉選單旁。

說明：

因轄區選擇錯誤會造成後續管理及發文單位權責有誤，故建議在下拉選單旁

加註下列轄區範圍:

第六組:臺北市、新北市

基隆分局:基隆、五堵、蘇澳、宜蘭、馬祖

新竹分局:桃園、新竹、苗栗

臺中分局:臺中、彰化、南投

臺南分局:雲林、嘉義、臺南

高雄分局:高雄、屏東、金門、澎湖

花蓮分局:花蓮、臺東

 - 2 -

各單位意見：

【第六組】同上述說明。

【資訊室】配合辦理。

【第五組】同意第六組意見。

【基隆分局】同意第六組上述說明。

【新竹分局】無意見。

【臺中分局】建議所屬轄區由系統自動判斷帶出，避免業者任意選擇。

【臺南分局】建議由公司設籍地址自動帶出所屬轄區(如監視查驗登記作業系

統)。

【高雄分局】建議轄區欄位不開放由業者自行選擇，可比照商品管理應用系統

由程式依業者輸入之公司登記地址自動帶出管理轄區。

【花蓮分局】無相關建議。

結論：

請第六組協助提問題單，並請資訊室在下拉選單旁加註各分局轄區範圍，及中

文地址欄位可自動判斷帶出對應轄區，若無法判讀欄位輸入文字，則由業者人

工點選轄區。

散會：中午 12時 35分